
書式第12号（法第28条関係）

201B年度事業報告書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク
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1 事業の成果と課題

毎年1回開催している、 「アレルギー相談をテーマにした事例検討会」冒頭の開催意図を紹介し、事業の成
果・到達点と課題といたします。

鬘欝蠅菫辮患震鯛撫奎姜宗漁蛎;こ三懸鯉毫騨字壽々が
今回から新しくご参加いただく方もかなりいらっしやいますので、新たなディスカッションの広がりに
期待します。患者さんからの相談事例のほか、東日本大震災・熊本地震・西日本豪雨の災害支援報告な
どもあります。支援状況を振り返ることで、今後私たち市民団体がどうやって食物アレルギーやアトピ
ーの患者さんの支援をしていくかといった議論もできるのではないかと思っています。

どこかの誰かができること、誰でもできることをやるよりは、当法人だけができる事業を開発し展開した

いと考えています。 「正しい解(答え)」を求めず、 「治療に合わせた患者」を作ることには与せず、本来

的・根源的な意味で「マイノリティ(少数者)や困っている人に寄り添うこと、 「受容」 「共感」 「寛容」 「利
他的」であることを旨として、様々な活動を今後も模索し展開していきたいと考えています。
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2事業の実施に関する事項
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人数

事業費の

金額

(千円）

電話相談 ･電話相談窓口開設

アトピー・アレルギー‘件疾罵

のある患者の保護者や当事者な

どからの相談を受け、相談者に

寄り添い暮らし方のアドバイス

をする。 「正しい答え」を伝える

のではなく、相談者が自身で判

断するための伴走者として当法

人の電話相談窓口はある。

当法人の電話相談は、東日本

大震災や熊本地震、西日本豪雨

などの大規模災害で被災したア

レルギー患者・災害弱者、育児

放棄や虐待などで親と一緒に暮

らすことができない子どもを受

け入れる里親・ファミリーホー

ム、また、企業・団体・行政職

員などからの相談も受け付けて

いる 。

･集中電話相談／アトピーアレル

ギーホットライン：上記と同じ内

容で、開設時間を延長した。

毎週2日間、

木金曜日開設

(休日、 8月休

み）

ll:00-12:00

13:00-15:00

毎月第3木金

濯日10:00-

17:00

法人事務所 4人 食物アレルギ

ー、喘息、ア

トピー性皮膚

炎などのアト

ピー・アレル

ギー性疾患、

化学物質過敏

症患者及び一

般市民、企

業・団体、行

政

不特定多数

9

82

周査研究 ・アレルギー表示に起因した商

品回収を経験した企業の実態調

査

アレルギー表示ミスやアレル

ゲン混入に起因する食品回収事

汝の発生件数は2008年以降の9年

閉で約1,300件。 これらの事故原

目の解明や改善に関する行政の

助きはあまり見受けられず、企

業実態や事故実態については調

査されていない。当法人が運営

するWebサイト 「食物アレルギー

危機管理情報」に蓄積された、

このl,300件の企業を対象に実態

凋査を実施。食品製造・流通や

品質保証の専門家の意見を間

き、調査結果を集計解析し、食

吻アレルギーに関わる食品回収

刀実態を明らかにし、事故数低

威や再発防止の一助にする。

笥木仁三郎市民科学基金助成事

業

1月～3月 宏人事務所 )人 不特定多数 3,94〔



（1）特定非営利活動に係る事業
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人数

事業費の

金額

(千円）

調査研究 ･小規模保育園における食物ア

レルギー対策の実態把握と課題

解決のための学習機会の提供

小規模保育園や家庭的保育におけ

る食物アレルギー対応の実態と課

題について調査し現状を把握した

上で、小規模保育に関わる運営

者、保育者、栄養士、調理員の課

題解決のための学習機会を提供

し、増加傾向に有る食物アレルギ

ーの子ども達の社会的支援の充実

を図る。東京と神戸で調査を実施

し、保育所運営者、保育士、栄養

士、調理員が課題解決の方法を学

くる学習機会を提供した。 （公財）

小林製薬青い鳥財団助成事業

4月～3月 法人事務所

神戸女子大

学教室

日本財団会

議室

12人 不特定多数

環境教育 ･夏休み環境教育キャンプ2018

食物アレルギー、喘息、、 アト

ピー性皮膚炎のある患者とその

家族を対象とした体感型環境教

育プログラムを提供した。 「エ

ピペン」 （食物アレルギー緊急時

治療用自己注射)持参の子どもも

数多く参加。食事は「症状の重

い」子どもに合わせてみんなで

同じものを食べる試み(学校給食

とは逆の発想)。アレルギーだけ

ではなく 「発達障害」などの多

康な子どもの課題に対処。将来

地域や仕事で患者を支援する立

場になる、栄養士、保育士、教

員、社会教育、医療系の学生や

社会人がボランティアとして参

りﾛ。次世代ボランティアを養成

するためのインキュベート企画

でもある。また、東日本大震災

で被災したアレルギー患者家族

を優待した。ファミリーホーム

､子ども達を無料招待した｡。

･秋山プロジェクト

人と自然の共生、身体と環境

の関係を、山梨県旧秋山村の当

法人拠点とその周辺をフィール

ドとして里山ウォーキング等を

体験し学習する機会を提供し

た。大人と子どもが一緒に参加

できる企画である。

4月～3月

8月7日～9

日、ボランテ

ィア・スタフ

は前日8月6日

から参加

事前ボランテ

ィアミーテイ

ング2回開催

6月29日、 7月

5日

7月7日

キャンプ備品

点検を実施

7月30日

会場下見を実

随

4月～3月

＊5月、 7月 、

1月にプロジ

エクト開催

法人事務所

藤野芸術の

家(神奈川

県相模原

市）

日本財団会

議室

山梨県上野

原市・法人

事務所

藤野芸術の

家

山梨県上野

原市

法人事務所

70人

4人

アトピー・ア

レルギー性疾

患患者とその

家族及び一般

市民118人

25人

3,61{
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

支出額

(千円）

情報提供 ･Webサイト 「食物アレルギー危

機管理情報(FAICM)｣ (FAICM=

FoodAllergylnformationfor

CrisisManagement)

アレルゲン混入事故食品に関

する自主回収情報を本サイトに

アップ・集約し、サイトに登録

した食物アレルギー患者などに

案内メールが直接届くWebサイト

を運用する。市民と企業による

公共知の創造を目指している。

･アレルギー相談をテーマにし

た第6回事例検討会

相談事例、特徴的な困難事例

の共有、複数の患者団体、企業

が連携して患者支援に取り組む

べき事例の検討などを行った。

横断的にアレルギーに関わる組

織の、 （市民)相談窓口の質的向

上を目指す試みでもある。報告

集を制作中である。

･ IFAAA国際会議

10月にオランダで開催された国

際会議に参加し、情報の共有と

日本の事例を紹介した。参加23

力国(地域)。会議参加の報告を

行った。 IFAAA=International

FoodAllergy&Anaphylaxis

Alliance

･食物アレルギーとアナフィラ

キシーに関するアジア会議(アジ

ア会議)の開催準備

2019年4月に開催予定の同会議

の準備を行った。インド、香

港、タイ、シンガポール、オー

ストラリアから食物アレルギー

に関わる組織のメンバーを日本

に招請し、アジアの食物アレル

ギーに関する情報交換と共有の

ための国際会議を予定。

･アジア会議シンポジウムの開

催準備

アジア会議開催に合わせて、

シンポジウムを開催するための

準備を行った。

4月～3月

4月～3月

12月1日

4月～3月

10月15日～21

日

4月～3月

4月～3月

法人事務所

法人事務所

日本財団会

議室

法人事務所

オランダ

(コペンハ

一ゲン）

法人事務所

法人事務所

6人

8人

5人

6人

6人

不特定多数

35人

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

5,32‘
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

支出額

(千円）

情報提供 ･カードゲーム「らんらんランチ｣

食物アレルギー認知・理解向上

のためのキャンペーンツールb

4個1セット(12人～20人が遊べ

る)を普及した。

･東京子育て・食物アレルギー

まつびんぐ

食物アレルギーのある子どもを

養育する母親自身が都内の身近な

場所で経験した「よいこと」を集

め、公共智(知)にまで高めること

ができないかという仮説を立て、

事実確認と情報整理をしながら、

広く活用できるデータベース(ホー

ムページ)を制作・運用した。

･エピペン(食物アレルギー緊

急時治療用自己注射)携帯ケー
ス

エピペンを子ども自身が持参

し自己防衛と危機管理をするた

めの「エピペン携帯ケース」を

作成、販売した。

･依頼原稿執筆と書籍執筆

依頼原稿執筆等、広く情報提

供を行った。

･ホームページの運用

活動内容の紹介等、広く情報

提供を行った(オンラインクレ

ジットカード、 コンビ二等決済

システム維持管理を含む)。同

じくfacebookやTwitterなどの

SNSも運用した。

･情報センター機能

メデイア取材、企業・団体か

らのインタビューや情報提供依

頼、研究者への協力等に資する

ため、各種情報誌、学会誌、書

籍等を閲覧に供した。また、 こ

れらのデータを元に、当法人ホ

一ムページに情報を掲載した。

･執筆書籍や自主発行制作物の

普及

当法人が執筆した、 『学校給

食アレルギー事故防止マニニュア

ル先生・親・子どもとはじめ

る危機管理』 （合同出版)などの

書篤や調査報告書などを配布し

た ○

4月～3月

4月～3月

4月～3月

4月～3月

4月～3月

4月～3月

4月～3月

法人事務所

法人事務所

法人事務所

法人事務所

法人事務所

法人事務所

法人事務所

4人

4人

5人

3人

4人

4人

4人

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数

不特定多数
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

支出額

(千円）

情報提供 ･アレルギー対応製品販売協力

アレルギー対応製品を選択せ

ざるをえない患者が安心して商

品選定ができるよう協力した。

また、アレルギーや商品に関わ

る動向についてリサーチを実施

した。オイシックス・ラ・大地

協力事業

･食物アレルギーの人の食生活

を豊かにするための「共同食品

カタログ2018」

13社の食品・流通企業の各商品

を一つのカタログに集め、情報

を必要としている患者家族や医

療機関、患者の通う保育園・幼

稚園・学校、施設などに、 7 ， 000

部無料配布した。当法人ホーム

ページからダウンロードでき

る 。

･ティーンズミーティング「10

～20代の食物アレルギー」

高校生以上の食物アレルギーが

ある10～20代を対象に、食物ア

レルギーについて学び、考え、

語り合うイベントを開催した。

ハウス食品グループ協力事業。

･西日本豪雨アレルギー患者．

災害弱者支援活動

7月に発生した西日本豪雨(平

成30年7月豪雨)で被災した主に

岡山県倉敷市真備地区の患者家

族や子ども、保育園園児などを

対象に、食品を中心とした加熱

不要の物資、皮膚刺激の少ない

石けん・保湿剤、野菜不足や栄

養不足を補うジュースや牛乳、

ネグレクトにより起こったアタ

マシラミ駆除のためのシャンプ

ーなどを無償提供した。また、

現状を知るためのアンケートを

実施し、結果を報告集にまと

め、継続した必要な支援を行な

っている。地元の保健所、保健

師、災害支援センター、保育園

などとも連携した事業である。

(公財)ベネッセこども基金助成

事業、 （公財)日本財団助成事業

4月～3月

4月～3月

4月～3月

11月5日

7月～12月

法人事務所

法人事務所

法人事務所

ハウス食品

グループ本

社会議室

法人事務所

岡山県倉敷

市、同真備

地区

3人

6人

6人

7人

不特定多数

7,000人

不特定多数

40人

不特定多数
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事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

人数

受益対象者

の範囲及び

人 数

支出額

(千円）

普及啓発 ･講師派遣

アトピー・アレルギー性疾患

に関わる患者実態、危機管理、

災害支援。子どもや保護者が抱

える課題。また、 NPO法人運営、

市民活動(運動)等に関する情報

を、市民、企業・団体・行政・

学校等に広く提供した。一部自

主開催企画もある。主に当法人

事務局長を派遣。

4月～3月

23回

依頼者が指

定する会場

4人 不特定多数 227



2018年度活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク

科 目 金 鱈

（資金収支の部）

I経常収益の部

1受取会費

(1)正会員受取会費

(2)会員受取会費

(3)賛助会員受取会費

2.受取寄付金

3.受取助成金等

4.事粟収益

(1)電話相眼事菜

(2)飼査研究事業

(3)環境教育事業

(4)憎報提供事業

(5)普及啓発事業

5.その他収入

(1)受取利息

(2)雑収益

(3)受取手数料

経常収益合計

Ⅱ経常費用の部

1.事粟費

(1)人件費

給与手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

期首商品棚卸高

期末商品槻卸高

外注貴

会議費

旅費交通費

資料費

支払手数料
地代家賃

保険料

減価償却費
委蕊餐

通侭運搬費

備品消耗品費

印扇･製本費

謝金

2.管理費

その他経費計

事粟費計

(1)人件費

給与手当

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

交際費

今護費

旅費交通貴

水道光燃費

資料費

支払手数料
地代家賃

賃借料

リース料

保険料

支払報酬料
寄付金

租税公裸

委託費

管理諸賀･会費

通信運搬費

備品消耗品費

印刷･製本費
支払利息

その他経費計

管理費計

経常費用合針

当期経常地減額

Ⅲ経常外収益

経常外収益合計

Ⅳ経常外費用

経常外費用合計

税引前当期正味財産地減額

法人税､住民税及び事典税

当期正味財産増減額

前期綴越正味財産額
次期握繊正味財産蝿
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11．340
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99．135

71.129

471'01 1

126.076

240.000

276,048
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72.200

942.722

454,988

258,632

138.061

990.701

ｇ
■
、
、

２
１
９
６

１

1.088.000

1.837.698

21.326.124

8,295.838

2.266.195

13.190.758

22,095,909

34‘813855

35.286.667

△472.812

０
０

△472.812

70．006

△542.818

△6.148.960

△6.691.778



2018年度「特定非営利活動に係る事業｣会計貸借対照表
2019年3月31日現在

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク

科 目 金 額

I資産の部

1流動資産

現金･預金

たな卸資産

前払費用

未収入金

仮払金

流動資産合叶

2固定資産

(1)無形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

(2)投資その他の資産

出資金

敷金

投資その他の資産計

Ⅱ負憤の部

固定資産合計

1流動負侭
短期借入金

未払金

未払法人税等

預り金

(資産合計）

流動負債合計

2固定負憤

長期借入金

固定負債合計

Ⅲ正味財産の部

(負倒合計）

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

（正味財産合計）

（負債及び正味財産合計）

6,579,130

484,932

223,289

1,404.760

3,426

1.619.874

1.619.874

10,000

300.000

310.000

1.472,000

7.636,030

70，000

117，159

8.022.000

8,695.537

1.929,874

9.295‘189

8,022,000

△6,148,960

△542818

10.625.411

17,317,189

△6,691,778

10,625‘411



財務諸表の注記

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク
2018年4月1日から2019年3月31日まで

1重要な会計方針に係る事項に関する注記
財務諸表の作成は､NPO法人会計基準(NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
・無形固定資産

法人税法の規定に基づく定額法又は旧定額法を採用しております。

ただし､自社利用のソフトウェアについては､社内における利用期間(5年)に基づく定額法を採用しております。

(2)消費税の会計処理方法

消費税の会計処理は税込方式にて行っております。

2事業費の内訳
事業費の状況は以下の通りです。

（単位:円）

(注1)調査研究事業費の内､(公財)小林製薬青い鳥財団の費用内訳は､雑給1,497,600円､外注費332,192円､旅費交通費
369.960円､支払手数料150円､通信運搬費578.601円、印刷･製本費149.180円､謝金437.055円です。

(注2)調査研究事業費の内､高木仁三郎市民科学基金の費用内訳は､外注費193.298円､支払手数料150円､通信運搬費
223,011円、印刷･製本費64.580円､謝金66,000円です。

(注3)醗辮難船棚駕難聴調鴨駕禦脅繍謂蝋繍胃潔38,228円.責料
(注4)情報提供事業費の内､(公財)ベネツセこども基金の費用内訳は､雑給216.000円､地代家賃180,000円､通信運搬費

36.372円､備品消耗品費590.615円です。

使途が制約された寄付金等の内訳 （単位:円）3

科目 電鰭相談事業 鯛査研究事業 環境教育事業 情報提供事業 普及啓発事業 合計

(1) 人件費
給与手当

法定福利費

人件費計

73,573

73,573

1,500,779

35

1,500.814

411.462

4,133

415.595

1,403,119

12,750

1,415.869

208,456

2,102

210,558

3,597,389

19,019

3.616.408

(2) その他経費
期首商品棚卸高

期末商品棚卸高

外注費

会議費

旅費交通費

資料費

支払手数料

地代家賃

保険料

減価償却費

委託費

通信運搬費

備品消耗品費

印刷･製本費
謝金

その他経費計

8.870

8.870

37.287

△11．381

525.490

369,960

300

801,612

213,760

503,055

2.440,083

2076

41,730

1,200.000

114‘227

1 ,287.938

22.580

13‘373

255.402

55.930

250,351

3.200 147

573,623

△471,821

117,727

374.248

26,912

712

180.000

694,224

2520000

662,767

919,576

484,624

93,988

3,908 580

16,670

16.670

612,986

△484.932

1.725,490

231,954

2,048,816

26.912

1,012

180,000

22.580

694,224

252,000

1.486,622

1,174,978

754,314

847,394

9.574 350

事業費計 82,443 3.940.897 3.615 742 5.324.449 227.228 13．190 758

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

(公財)日本財団助成金 19,180,000 未潤算 19,180,000
食物アレルギー患者支援プロジェクトに限定
2019年度まで事案縫幌

(公財)日本財団助成金(熊本地震） 500.987 5m､987
願本地鼓アレルギー胆者･災害璃者支漫壼動に限定
未使用助成金を運通した

(公財)日本財団助成金(西日本姦雨） 1,190.000 782.779 407.221
西日本姦雨アレルギー廻者･災害璃者支掲素助に限定
2019年度まで事粟鯉綬

(公財)小林製薬青い鳥財団 4.000.000 3.366,738 633.262

小規模保育園における食物アレルギー対策の実醒鯉埋
と学習樋会の提供に限定

2019年度まで事粟鍾鰹

(公財)パブリックリソース財団助成金 61,200 61 200 栗日本大圃災アレルギー廻看･災害間者支援透臼に限定

(公財)ベネッセこども基金助成金(西日本姦雨） 1,000.000 1‘000 000 西日本姦雨アレルギー患者･災害弱者支掲壼動に限定

高木仁三郎市民科学基金 400,000 400 000 アレルギー良示に紀画Lた食＆回収を鰯皿した企藁の実感圃畳に囚定

合計 4,500,987 21 ,831.200 6，1 11 704 20,220,483



4固定資産の増減の内訳 (単位:円）

5

6役員及び近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。
（単位:円）

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末桜簿価額

無形固定資産

ソフトウェア 8,826.275 8.826,275 △7.206.401 1,619.874

合計 8.826.275 8.826.275 △7.206.401 1.619.874

科目 期首残嵩 当期借入 当期返済 期末残高

(短期借入金）

役員等借入

(長期借入金）

役員等借入

300,000

4．000,000

500,000

5,324,000

2.250,000

6,992.000

8.000,000

2,500.000

5‘820.000

12,000.000

500.000

1,4520000

600．000

1,472,000

2.5".0"

3,872,000

1,650.000

合計 12,374.000 17,492,000 20,372.000 9.494,000

科 目
財務賭表に計

上された舎観

内役員及び近

親者との取引

(貸借対照表）

短期借入金

長期借入金
貸借対照表計

1.472.000

8.022.000

9.494.000

1.472.000

2.500.000

3.972.000



2018年度「特定非営利活動に係る事業｣会計財産目録

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク

科 目 金 額

I資産の部

1流動資産

現金･預金

現金

預金

前払費用

未収入金

たな卸資産

作成物等

仮払金

2.固定資産

流動資産合計

ソフトウェア

出資金

敷金

Ⅱ負債の部

1流動負憤

問室資産合計

短期借入金

未払金

未払法人税等
その他預り金

(資産合計）

報酬源泉所得税等

2固定負債

流動負債合計

長期借入金

固定負債合計

(負債合計）

(正味財産）

1,309,310

5.269,820

223.289

1,404.760

484,932

3‘426

1,619.874

10，000

300.000

1,472,000

7.636,030

70.000

117，159

8,022.000

8,695,537

1,929.874

9,295,189

8.022.000

10,625.411

17.317.189

△6.691.778



書式第18号（法第28条関係）

2018年度年間役員名簿

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク
~輔－5勺■軸宇一一一一一一専一稗●蝉●~…一一一一戸●南らロユーー■■ｰ■ー卓－－－‐寺再●中■●■早■■~｡■回一一色再一一一一一一 一一一▲－－▲

1

役名
フリガナ

氏 名
住所又は居所 就任期間 報酬を受けた

期 間

1 理事

ヨシザヮジュン

吉澤 淳
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

2 理事

アカギトモミ

赤城智美
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

3 理事

アマガサケイスケ

天笠啓祐
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

4 理事

イマムラシンタロウ

今村慎太郎
2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

5 理事

ウシヤマミホ

牛山美穂
2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

6 理事

キムラアキヒロ

木村彰宏
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

7 理事

クックエマエリ

ザベス

COOKEⅧ仏ELIZ

ABETH

2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

8 理事

ゴトウカズアキ

後藤和明
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

9 理事

サガネアキノリ

相根昭典
2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

10 理事

スギハラカッラ

杉原桂
2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日



書式第18号（法第28条関係）

2018年度年間役員名簿

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク
一ーーー⑤6口一一一一一一一一一一一一一一■ー
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2

役名 氏 名 住所又は居所 就任期間
報酬を受けた

期 間

11 理事

タカノ、シヒロアキ

高橋広明

2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

12 理事

タンケイジ

丹敬
一

2018年4月1日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

13 理事

ハタケヤマヨウスケ

畠山洋輔

2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

14 理事

ホンジョウツトム

本庄勉

2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

15 理事

マエカワタカフミ

前川隆文

2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

16 監事

ミクモタカマサ

三雲崇正

2018年6月28日

~2019年3月31日

年月 日

～年月 日

17 理事

ウエダユキオ

上田幸夫

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

18 理事

カニワマサアキ

鹿庭正昭

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

19 理事

コマッシゲル

小松茂

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

20 理事

シミズリョウスケ

清水良輔

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日



書式第18号（法第28条関係）

2018年度年間役員名簿

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネッ
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3

役名 氏 名 住所又は居所 就任期間
報酬を受けた

期 間

21 理事

チバトモユキ

千葉友幸

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

22 理事

ヨシムラシロウ

吉村史郎

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

23 監事

モリヤカズマ

森谷和馬

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

24 監事

ワタナベナルヒ．

渡辺成彦

2018年4月1日

~2018年6月27日

年月 日

～年月 日

以下余白



書式第4号（法第10条・第28条関係）

社員のうち10人以上の者の名簿
2019年3月31日現在

特定非営利活動法人アトピッ子地球の子ネットワーク

氏 名 住所又は居所

1 赤城智美

2 丹敬
一

3 牛山美穂

4 木村彰宏

5 石田満美

6 畠山洋輔

7 高橋広明

8 竹内陽子

9 山岸紀

lO 吉澤
Qq r-

Y旱

以下余白




